BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------------

	Số: 2470/TCHQ-TXNK
V/v công dụng của mẫu hàng tại thông báo kết quả phân tích số 213/TB-PTPLHCM-14
	Hà Nội, ngày 11 tháng 03 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH Thế Giới Việt.
(Địa chỉ: A5, A6, A7 Khu AI, KCN Giao Long, Xã An Phước, huyện Châu Thành, tỉnh Bến Tre)
Tổng cục Hải quan nhận được Thông báo kết quả phân tích hàng hóa số 213/TB-PTPLHCM-14 ngày 25/01/2014 của Trung tâm Phân tích phân loại hàng hóa xuất nhập khẩu (Chi nhánh tại tp. Hồ Chí Minh) đối với 03 mẫu hàng thuộc tờ khai hải quan số 368/NKD01 ngày 07/12/2013 do Công ty TNHH Thế Giới Việt làm thủ tục nhập khẩu tại Chi cục Hải quan Cảng Mỹ Tho (Cục Hải quan tỉnh Long An). Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến trao đổi như sau:
Để có cơ sở xem xét việc phân loại đối với các mẫu hàng, đề nghị quý Công ty khẳng định và cam kết chịu trách nhiệm trước pháp luật về công dụng, quy trình sử dụng và hàm lượng sử dụng của mẫu hàng có tên khai báo “Hương lựu (POMEGRANATE FLAVOUR – 21kg/thùng) Hàng mới 100%” (Mục 5 PLTK) và mẫu hàng có tên khai báo “Hương lựu (POMEGRANATE FLAVOUR – 5kg/thùng) Hàng mới 100%” (Mục 6 PLTK)..
Công văn trả lời xin gửi về Tổng cục Hải quan (Cục Thuế xuất nhập khẩu) trước ngày 14/3/2014.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH Thế Giới Việt biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Hoàng Việt Cường (để báo cáo);
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng